
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 1 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE/ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

Numero 118 
 

Data :  12/03/2009 
 

 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
 
Servizio : UFFICIO DI PIANO 
 
 
 
I.D.n. 3726124  del 12/03/2009 
 
OGGETTO: INCARICO INTERNO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL DOCUMENTO DI INDIRIZZO 
PRELIMNARE AL PGT RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO TRA I COMPONENTI DEL GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE.  PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE DEL CORRISPETTIVO. 
 
 



 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
PREMESSO CHE: 
- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 04.12.2008 è stato affidato incarico, a personale interno 

del Settore Pianificazione Sviluppo Territoriale, per la predisposizione del Documento di indirizzo 
preliminare alla redazione del PGT; 

- la stessa Deliberazione ha individuato come responsabile del progetto l’arch. Marco Cassin, direttore del 
Settore pianificazione sviluppo territoriale ed ha altresì individuato il gruppo di progettazione costituito dal 
seguente personale: dott. Fabrizio Rusconi, arch. Sergio Lafranconi, arch. Paola Molinelli, dott.ssa Valeria 
Comi, geom. Maurizio Castagna. 

- con Determina Dirigenziale n.44  PST del 11.12.2008 è stato confermato il personale componente il 
gruppo di lavoro individuato nella deliberazione di Giunta Comunale n.181 del 04.12.2008 e si è 
provveduto all’impegno di spesa relativo all’incarico impegnando l’importo di � 7600 oneri riflessi compresi 
al capitolo 22947 imp. 08/2512 sub del fondo 07/1386 esercizio  2009 RR.PP.  e relativa quota IRAP per � 
650 al Capitolo 4960 Imp. 08/2513 esercizio 2009 RR.PP. 

- la Determina  sopracitata rimandava a successivo atto la ripartizione e la liquidazione dell’incentivo fra i 
componenti del gruppo. 

 
DATO ATTO CHE  con  Deliberazione n.98 del 22.12.2008 il Consiglio Comunale ha effettuato la presa d’atto 
del Documento di indirizzo strategico per la redazione del PGT, oggetto dell’incarico in argomento e che quindi 
lo stesso può ritenersi espletato. 
 
RITENUTO di provvedere alla suddivisione del compenso tra i componenti il gruppo di progettazione con le 
modalità previste dagli artt.6 e 7  del Regolamento relativo agli incentivi di progettazione approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 08.03.2005 nel modo seguente: 
La funzione di  Responsabile del procedimento è stata effettuata dal dott. Fabrizio Rusconi in qualità di 
Direttore del Servizio Ufficio di Piano.  
Al Responsabile del procedimento  dott. Fabrizio Rusconi il 5% di � 7600 �      380 
Al Responsabile del progetto arch. Marco Cassin  il 40% di � 7220 �    2888 
dott. Fabrizio Rusconi       19%  di � 7220 �    1371,8 
arch. Paola Molinelli          27%  di � 7220 �    1949,4 
arch. Sergio Lafranconi       4% di � 7220 �      288,8  
dott.ssa Valeria Comi          6% di � 7220 �      433,2 
geom. Maurizio Castagna   4% di � 7220 �      288,8 
TOTALE �    7600 
L’importo IRAP complessivo pari a � 650 è stato impegnato al Cap.4960 Imp.08/2513 Esercizio 2009 RR.PP.  
 
RICHIAMATO il Regolamento relativo agli incentivi di progettazione approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale  n. 34 del 08.03.2005. 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

 



 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 3 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la sottoelencata  ripartizione dell’incentivo impegnato al Capitolo 22947 Imp. 08/2512 sub del 
fondo 07/1386 Esercizio 2009 RR.PP. dell’importo di  �  7600  oneri riflessi compresi inerente la 
predisposizione del Documento di indirizzo preliminare al PGT, effettuata ai sensi degli artt. 6 e 7 del 
Regolamento Comunale per la ripartizione dei fondi relativi agli incentivi di progettazione di cui all’art.18 
comma 1 L.109/94 per atti di pianificazione di natura urbanistica: 
Al Responsabile del procedimento  dott. Fabrizio Rusconi il 5% di � 7600 �      380 
Al Responsabile del progetto arch. Marco Cassin  il 40% di � 7220 �    2888 
dott. Fabrizio Rusconi     19% di � 7220 �    1371,8 
arch. Paola Molinelli       27% di � 7220 �    1949,4 
arch. Sergio Lafranconi     4% di � 7220 �      288,8  
dott.ssa Valeria Comi        6% di � 7220 �      433,2 
geom. Maurizio Castagna  4% di � 7220 �      288,8 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
TOTALE �      7600 
 

2 Di dare atto che l’importo IRAP per � 650 è impegnato al Cap. 4960 Imp. 08/2513 Esercizio 2009 RR.PP. 
 

ORDINA 
Il pagamento e la liquidazione del compenso impegnato al Cap.22947 Imp.08/2512 sub del fondo 07/1386 
Esercizio 2009 RR.PP. per � 7600, oneri riflessi compresi, al personale interessato per le quote come ripartite 
al precedente punto1) e di seguito riassunte: 
arch. Marco Cassin � 2888   
dott. Fabrizio Rusconi � 1751,8 
arch. Paola Molinelli � 1949,4 
arch. Sergio Lafranconi �   288,8 
dott.ssa Valeria Comi �   433,2 
geom. Maurizio Castagna �   288,8 
  ----------------- 
TOTALE �   7600 
 
Il pagamento della quota IRAP per � 650 al Cap.4960 Imp. 08/2513  Esercizio 2009 RR.PP.  
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE 
 dott. Fabrizio Rusconi arch. Marco Cassin 
 
 
 
 


